
ú
ro

ve
ň

 4

Vyplň následující údaje

Věk: datum narození:

Jméno:

Adresa:

Vedoucí skupiny:

ÚVOdNÍ
LeKCe

poznejBibli
první biblická studie pro mladé

Bible je knihovna, rozsáhlá  kolekce knih, které jsou rozděleny do dvou částí –  Starého a
Nového zákona. Starý zákon byl napsán před narozením Ježíše a Nový až po jeho
narození.

O: Spočítej knihy:

Knihy Starého zákona Knihy Nového zákona

Knihy Bible byly napsány v rozmezí 1 500 let mnoha rozdílnými lidmi. Některé z knih
popisují dějiny, jiné jsou poezie, další obsahují Boží zákony a některé vyprávějí o Ježíši.  

O: uspořádej písmena a dozvíš se jména biblických knih:

LAYMŽ –  kniha poezie ReZdŠÁ – historická  kniha

OiVtit - dopis ŠLuKÁ – evangelium

1. Studie: Bible
Co je Bible?

/2

/4

ZÁKON DĚJINY POEZIE

VELCÍ PROROCI

PAVLOVY DOPISYDĚJINYEVANGELIA VŠEOBECNÉ DOPISY PROROCTVÍ

ST
A

R
Ý

 Z
Á

KO
N

MALÍ PROROCI

N
O

V
Ý

 Z
Á

KO
N

Genesis
Exodus

Leviticus
Numeri

Deuteronomium

Job
Žalmy
Přísloví
Kazatel

Píseň písní

Jeremiáš

Pláč
Ezechiel
Daniel

Jo
zu

e
So

ud
ců

R
út

1.
Sa

m
ue

lo
va

2.
Sa

m
ue

lo
va

1.
Kr

ál
ov

sk
á

2.
Kr

ál
ov

sk
á

1.
Le

to
pi

sů

2.
Le

to
pi

sů

Ez
dr

áš

Ř
m

an
ům

1.
Ko

ri
nt

sk
ým

2.
Ko

ri
nt

sk
ým

G
al

at
sk

ým

Ef
es

ký
mMatouš

Marek
Lukáš

Jan

O
ze

áš
Jo

el
A

m
os

A
bd

iá
š

Jo
ná

š
M

ic
he

áš
N

ah
um

 
A

ba
ku

k
So

fo
ni

áš A
geus

Zachariáš
M

alachiáš

Skutky apoštolů Zj
ev

en
í J

an
a

Iz
ai

áš

N
eh

em
iá

š

Es
te

r

Ko
lo

sk
ým

1.
Te

sa
lo

ni
ck

ým

2.
Te

sa
lo

ni
ck

ým

1.
T

im
ot

eo
vi

2.
T

im
ot

eo
vi

T
it

ov
i

Fi
le

m
on

ov
i

Ja
ku

b
1.

Pe
tr

2.
Pe

tr
1.

Ja
n

2.
Ja

n
3.

Ja
n

Ju
da

Ži
dů

m

Fi
lip

sk
ým



CeLKeM:

O: Označ následující výroky jako P (pravdivé) nebo N (nepravdivé):

Lukáš je v Novém zákoně.

Žalmy jsou v Novém zákoně.

Zjevení  je ve Starém zákoně.

Římanům je ve Starém zákoně.

Genesis je ve Starém zákoně.

ezdráš je ve Starém zákoně.

Většina biblických knih je rozdělena do kapitol a veršů.

Pokud se podíváš do první  kapitoly evangelia podle Lukáše, zjistíš, že je rozdělena do 80-ti částí,
které nazýváme verše. Kapitoly a verše pomáhají k velmi snadnému a rychlému vyhledání
jakéhokoliv úseku Lukášova evangelia.

LuKÁŠ | 2, | 11
kniha kapitola verš 

O: Vyhledej všechny sady tří veršů a napiš slovo, které se vyskytuje v každém z nich (pokud se 
jedná o sloveso, napiš infinitiv):

1. Lukáš 2,30

Lukáš 3,6

Lukáš 19,9

2. Lukáš 1,32

Lukáš 3,22

Lukáš 15,13

3. Lukáš 6,32

Lukáš 7,47

Lukáš 16, 13

4. Lukáš 2, 29

Lukáš 7,2

Lukáš 12,43

Nyní se umíš orientovat v Bibli a jsi připraven/a ke své první biblické studii. V průběhu studia
pamatuj na to, že Lukášovo evangelium je součástí Boží knihy. Někdy ji nazýváme Božím Slovem,
protože když ji čteme, Bůh nás vyučuje o sobě samém a také o tom, co Pán Ježíš Kristus pro nás
vykonal.

/2

/2

/2

/2

/6



JMÉNO:poznejBibli
biblické příběhy pro mládež

1. Vyhledej biblické  verše označené „Přečti si“  a pečlivě je prostuduj.
2. Vyhledej „Klíčový verš“ a několikrát si jej přečti, aby sis ho zapamatoval/a.
3. Potom odpověz na následující  otázky.

už jsi někdy slyšel/a dobrou radu, kterou jsi pak ignoroval/a? Bible není  kniha, 
která  se prostě přečte a pak zapomene. Pokud chceš, aby Boží Slovo mělo nějaký vliv 
na tvůj život, musíš ji číst a dělat, co říká!

O: Vypiš klíčový verš:

Pán Ježíš vyprávěl svým učedníkům příběh o dvou stavitelích. Není pochyb o tom, že domy,
které  oba stavěli, byly zvenku pěkné, ale plán projektu byl odlišný. Jeden z mužů postavil svůj
dům na skále, druhý rovnou na zemi.

O: V osmisměrce je ukryto celkem sedm slov z biblického úryvku. Zakroužkuj slova 
v osmisměrce a vypiš je vedle:

Pán Ježíš chtěl, abychom věděli, že jsme všichni stavitelé, a proto tento příběh vyprávěl.
Stavíme své životy. Materiál, který k tomu používáme, jsou myšlenky, slova a činy. Abychom
byli dobrými staviteli, musíme stavět na stálém a pevném základě.

2. Studie: Moudrý a pošetilý stavitel
Založ svůj život na pevném základě. Klíčový verš: 

Lukáš 6,46

/2

/7

Přečti si:
Lukáš 6,46-49

S J X B T R G F R N

Í K Ě V O L Č W O Z

Z G U Q Ř P Ě I C Á

P O V O D E Ň V R K

A Ě Q R K A K P O L

H A Š Á Z V K A V A

G S H Á Z O Y S O D

C B K L S H K D L Y

I Z Á P Ů F Ů N S O

D E Q M D M D Ž E M



Lekci vraťte zpět na adresu:

Vydavatel: www.PoznejBibli.cz, Občanské sdružení Žilinská 4, Praha 4, Žilinská 1835/4, 141 00, IČO: 270 29 531.

kontakt:  kurzy@poznejbibli.cz, nedenominační materiál

© Bible Educational Services. P.O. Box 42, Penarth, CF64 3YD. Visit www.besweb.org or phone 01202 873500 for information Registered Charity UK 1096157

„Biblické Citáty jsou z Bible, překladu 21. století © 2009 BIBLION, o. s. Použito se svolením vydavatele. Všechna práva vyhrazena.“

Body (vyplní vedoucí skupiny)

1. studie::

2. studie:

Celkem:

Celkový součet:

www.PoznejBibli.cz

Jsi následovník Pána Ježíše? Pán Ježíš chce být tvým přítelem, pokud mu to dovolíš.
On ti pomůže být poslušným. Pán Ježíš nám při čtení Bible pomáhá chápat, co máme
dělat. Je potřeba Bibli číst a ujišťovat se, že děláme, co je v ní napsáno.

O: Podívej se na následující slova a slovní spojení.
Napiš  každé slovo nebo slovní spojení k obrázku, ke kterému se nejlépe hodí:

MOudRý MuŽ, NeMÁ ZÁKLAd, ÚPLNÁ tROSKA, POŠetiLý MuŽ, NeKŘeSťAN, 

StÁL PeVNě; teN, KteRý NASLOuChÁ A Je POSLuŠNý; hLuBOKÉ ZÁKLAdY;

teN, KteRý SLYŠÍ A NeděLÁ NiC; KŘeSťAN 

O: Co se stalo s domem, který neměl základy?

Muž, který si udělal čas na vykopání základů, dokázal, že se to vyplatilo. druhý se
neobtěžoval a musel čelit úplné zkáze.
Čas strávený čtením, studiem Bible a uváděním jejího učení do praxe, není nikdy
promarněný. Kdo ignoruje, co říká Bůh, je ve velkém nebezpečí zvaném
„promarněný život“! 

Zuřivá povodeň v této studii nám připomíná životní problémy, kterým často čelíme.
Musíme založit své životy na pevném základě, abychom se projevili jako dobří
stavitelé. Jak? tím, že posloucháme Pána Ježíše Krista. Potom ti sám Bůh pomůže stát
pevně i v těžkých životních okamžicích.

ú
ro

veň
 4

CeLKeM:

/10

/1

tyto dvě biblické lekce jsou úvodem do biblických kurzů PoznejBibli.
Po vyplnění je předej osobě, která ti je dala, nebo je můžeš poslat 
na uvedenou adresu.  

Zatrhni (a), jestli chceš pravidelně dostávat biblické lekce
PoznejBibli. Požádej jednoho z rodičů nebo 
někoho, kdo má za tebe odpovědnost, aby se
podepsal pod tvým jménem na přední straně.  

Zatrhni (a), pokud máš vlastní Bibli (překlad 21. století).

CO JE BIBLE?
úROVEŇ 4

Dům na skále

Vítejtev domě na písku


